
میانگین کل فعالیت کار آفرینانه درآمریکای جنوبی : 16/6 درصد
شیلی

شیلی با برخورداری از اقتصادی روبه رشد فرصت های مغتنمی را برای کار آفرینان میسر ساخته است. سازمان های 
غیر انتفاعی متعددی از طریق فراهم آوردن فرصت های شغلی مناسب در راستای بهبودکیفی زندگی مردم واقتصاد 
این کشور درتلاشند.درون  ساختارهادر مسیر بهبود قرار گرفته اند وسانتیاگوهمواره به عنوان پایتخت ، قطب اصلی 
فعالیت های شغلی باقی مانده است. کشور شیلی اقتصادی بازار محور دارد و میزان قابل توجه بازرگانی خارجی آن 
به روشنی این مسئله راتایید می کند. طی دهه 1990 باتسلط دولت دموکراتیک Aylwin Partico  شهرت 
شیلی از لحاظ ارائه الگوی تازه برای نوسازی اقتصادی تقویت شدکه ثمره آن رشد تولید ناخالص داخلی تا میانگین 
8 درصد بود. البته درسال 1998 با اعمال سیاست های سخت پولی به منظور حفظ نقدینگی در بانک ها و در آمد 
پایین صادراتی این مقدار به نصف تنزل یافت. خشکسالی، کاهش محصولات کشاورزی، سهمیه بندی برق درسال 
1991 رکورد راتشدید کردوشیلی برای اولین بار ظرف 15 سال رشد منفی اقتصادی را تجربه نمود. در عین حال 
علیرغم تاثیرات رکوردشیلی با داشتن موسسات مالی وقوی وسیاست های حقوقی صحیح درپایان سال ، صادرات 
و کل فعالیت اقتصادی خودر ادر مسیر بازسازی قرار داد ودرسال 2000 به رشد 4/4 درصد دست یافت . در سال 
2001 به دلیل بروز رکود در سطح جهانی  و کاهش ارزش پول آرژانتین نرخ رشد در یک جریان نزولی به 2/8 
درصد و سال بعد به 1/8 درصد کاهش پیدا کرد. جمعیت بی کار همچنان میزان بالایی دارد ودولت برای بهبود 
استانداردهای زندگی تحت فشار قرار گرفته ، دراین میان نقطه امید بخش عقد  قرار دادهای تجاری با ایالات متحده 

امریکا بوده است.
برزیل 

برزیل، باتولید ناخالص داخلی بالغ بر 8/2 میلیارد دلار در چندسال گذشته، بعضاً بالاترین میزان فعالیت کار آفرینانه 
در سراسر جهان را به خوداختصاص داده است.  به جرات می توان گفت که غالب ترین اقتصاد در کل امریکای 
جنوبی دراختیار کشور برزیل قرار دارد.درحال حاضر جمعیت این کشورحدود180 میلیون نفر بوده که 80 میلیون نفر 
از آنهانیروی فعال  به شمار می روند.  برزیل چهارمین سیستم راه وجاده سازی از لحاظ گستردگی درجهان را دارا 
می باشد ودر صد بزرگی از رودخانه های این کشور قابل کشتیرانی وبهره برداری جهت صنعت حمل ونقل گردیده 
است.  در برزیل از هر هشت نفر جمعیت بزرگسال ، یک نفر در زمینه کار آفرینی فعالیت می نمایدوبسیاری از کسب 
وکارهای نوپا در قالب تک نفره ازمشاغل خانگی تا خدماتی می باشد. برای افراد بومی، راه اندازی کسب وکار 
چندان دشوارنیست چراکه هیات نظارت براین امر مدیریت بسیار ضعیفی داشته وکارآفرینی میتواندبا پرداخت رشوه 
به سهولت وبدون دنبال کردن روند صحیح، فعالیتش را آغاز کند حال آنکه کار آفرینان غیر بومی به دلیل نظارت 
های دقیق تر ندرتا مجالی برای راه اندازی کسب وکار دارند. تقریباً نیمی از جمعیت کار آفرین، یعنی 46 درصد را، 

زنان برزیلی تشکیل می دهند.که حاصل برنامه ریزی های جدیدی است که درجهت مساعدت به 
آنان صورت گرفته است. اینک کار آفرینی از نوع فرصت وکار آفرینی از نوع ضرورت کم 

 )GEM(کم درحال یکی شدن بوده وبرزیل در رده بندی الگوی جهانی کار آفرینی
جایگاه بالایی از آن خود ساخته است.

کارآفرينی در کشورهای مختلف

ترجمه: تهمینه مولاناآمريكاي جنوبي

 اکوادور 
نرخ بیکاری دراکوادور 16/6 درصد اعلام شده واین کشورباداشتن 13/2 میلیون نفر جمعیت تنها 4/36 میلیون نفر 
نیروی کار فعال دارد.این نیروی کار برسه زمینه عمده کشاورزی، صنعت وخدمات تمرکز دارد که میانگین دستمزد 
هر کارگر در ساعت 85 سنت بوده ودرحال حاضر 65 درصداز کل جمعیت این کشور در زیر خط فقر به سر می برند. 
درحال حاضر دولت گام های جدی به منظور ترغیب سرمایه ها به سوی کسب و کارهای نو برداشته ودراین راستا 
آژانس توسعه کسب وکار را با هدف فراهم کردن امکانات شروع کسب وکار تاسیس نموده است . تاپیش از این 2 

االی 6 ماه روند ثبت قانونی کسب وکار طولی می انجامید درحالیکه اکنون این زمان به 22 روز تعدیل شده است .
ونزوئلا 

علی رغم تحولات سیاسی ، وطولانی شدن دوران رکورد، بذر کار آفرینی درونزوئلاً کاشته شده است.دولت این کشور 
نیز به منظور حفظ چرخه اقتصادی برنامه ریزی هایی در قالب کمک به کسب وکارهای کوچک انجام داده است. 
اکثر مردم ونزوتلااز » برنامه کار آفرینی اجتماعی « درخصوص اعمال تغییر درروند اقتصادی و سیاسی از طریق 
توانمند سازی افراد از لحاظ تامین بودجه شان استقبال نموده اند. بسیاری از صاحبان کسب وکارهای کوچک، کار 

آفرینی را تنها راهکار مبارزه با  فقر ونزاع عنوان می کنند.
مکزیک 

گزارش GEM در سال 2002 مشخص کرد که 18 درصد از مردم مکزیک مستقیماً درگیر فعالیت های کار 
آفرینانه می باشندکه از میان 29کشور تحت بررسی GEM ، آمار قابل توجهی می باشد. مکزیک دومین جایگاه 
»کار آفرینی از نوع فرصت« وچهارمین جایگاه »کار آفرینی از نوع ضرورت« را به خوداختصاص داده است. به دلیل 
مشکلات اقتصادی مردم عمدتاً از ترک اشتغال فعلی خودبرای دنبال کردن مخاطرات ارزشمند تر ناتوان می باشد. 
همچنین به دلیل کمبود سرمایه خطر پذیر، افراد فرصت هایی رابر می گزینند که هرچه سریع تر می توانند محک 
زده شده واز احتمال موفقیت بیشتری برخوردار باشند.دراین میان فقدان مواردی چون  کیفیت بالا، اطلاع رسانی به 
موقع درخصوص بازار، جمعیت شناسی، رقبا، قیمتها و هزینه ها همگی از عوامل مختل کننده جریان رشد کارآفرینان 
به شمار می روند. در این راستا بهبود کیفی سیستم های تامین مالی، افزایش سرمایه مخاطره پذیر، آموزش ونظام 

قانونی صحیح راهکارهایی جهت تسریع کار آفرینی در مکزیک خواهند بود.
آرژانتین 

تاریخچه اقتصاد آرژانتین را می توان به صورت مجموعه ای از فراز و نشیب های شدید به تصویر کشانید که چالش 
های منحصر به فردی را برای کسب وکارهای درحال رشدوکار آفرینان به وجود آورده است. برای رسیدن به توفیق 
کار آفرینان آرژانتینی ناچار ازبه کارگیری استراتژی خلاق و اشکال نوظهور سازمانی گردیده اند. از سال 2003 ، 
اقتصاد آرژانتین باردیگر با افزایش بازده 8 درصدی به مرحله جدیدی از بازپروری وارد شد وباهدایت صادر کنندگان 
بیکاری و تورم به زیر 4 درصد کاهش یافت . هر چند اکثر سرمایه گذاران خارجی 
هنوز ازکار دراین کشور پرهیز می کنند. درحال حاضر فرصت ها عموماً 
در صنایع وابسته به صادرات قرار دارند که البته باتنزل ارزش پول 

آرژانتین )peso( هرچه بیشتر رقابتی می گردند.
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